EDITAL nº 52/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, no uso de suas
atribuições legais e considerando o contido na Resolução CEPE nº 36, de 21 de novembro de
2017,  que  estabelece  o  regulamento  do  programa,  TORNA PÚBLICO o  resultado  final  do
Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em Estudos da Linguagem para o ano de 2025.

LINHA ESTUDOS LINGUÍSTICOS

Nome Orientador/a

*Alice Sauruk de Andrade Profa. Dra. Clóris Porto Torquato

Aline de Paula Maia Profa. Dra. Letícia Fraga

Ana Beatriz de Souza Carrero Profa. Dra. Letícia Fraga

*Analice Ranhtanh Pinheiro Profa. Dra. Letícia Fraga

Dayse de Antoni Profa. Dra. Rúbia Carla da Silva

Erika Detrez Coelho Prof. Dr. Paulo César Fachin

Flávia Isabel Ferreira Rosas Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos

Geovane Guilherme Sanches Profa. Dra. Letícia Fraga

Isabely Schermak Sanson Freitas Profa. Dra. Letícia Fraga

Julia Ribeiro dos Santos Profa. Dra. Clóris Porto Torquato

Lorena Bianca da Silva Profa. Dra. Lucimar Araujo Braga

Lorrana Ferreira Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Maiara Wrona Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Maria Fernanda de Lima Prof. Dr. Marcos Barbosa Carreira

Marina Zavadzki Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos

Priscila de Lima Profa. Dra. Rúbia Carla da Silva

Vinicius Heitor Pereira Profa. Dra. Rúbia Carla da Silva

LINHA ESTUDOS LITERÁRIOS

Nome Orientador/a

Amanda Camila da Silva Turra Profa. Dra. Keli Cristina Pacheco

Barbara Nicolle Souza Carneiro Profa. Dra. Eunice de Morais

Bruna Retixen Pedroso Profa. Dra. Jane Kelly de Oliveira

Isabella Fernandes de Lima Profa. Dra. Rosana Apolonia Harmuch

Kassia Nicolly Montani de Lima Profa. Dra. Marly Catarina Soares

Pedro Vinicius de Abreu Profa. Dra. Silvana Oliveira

Rafael Teixeira Silva Prof. Dr. Evanir Pavloski

Tayna Antunes Brunk Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes

Willian Mayer Profa. Dra. Silvana Oliveira
*Optantes  pelas  vagas  reservadas  para  candidatos  autodeclarados  negros,  indígenas,  travestis,
trânsgeneros e pessoas com deficiências físicas.

Obs.:  As  matrículas  serão  realizadas  nos  dias  05  a  07/02/2025  no  link
https://acad.apps.uepg.br/inicio  .

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2024.

                                                Profa. Dra Lucimar Araujo Braga

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos

da Linguagem/UEPG

https://acad.apps.uepg.br/inicio